
Descripción
Hisopo ESD para cuarto limpio, con 3 diseños disponibles, cabeza 
de poliéster, cabeza de espuma de poliuretano y ___, sellado 
térmico y mango de polipropileno.
Excelente absorción de químicos y solventes

Características
•Excelente resistencia
•Sin partículas de carbón, metales o contaminantes iónicos 
antiestáticos 
•Excelente compatibilidad con solventes y resistencia 
química
•No genera fibras sueltas o partículas
•Bueno para trabajo de tolerancia ajustada
•El sellado térmico elimina el riesgo de contaminación por 
adhesivos

Especificaciones

CT-ESD-CODIGO
Ficha Técnica

Usos

+Uso Industrial
+Aeroespacial
+Uso industria 
farmacéutica
+Uso en procesos 
especiales
+Automotriz

Conservación del 
Empaque
+Consérvese en un lugar fresco y seco.
+No guardar por encima de 40 C.
+Proteja de la caja abierta de la luz directa 
del
+El almacenamiento inadecuado reducirá 
la vida útil del producto.
+Vida Útil del producto, 48 meses.

Núm. 
Parte ProductoMaterial/di

mension
Largo 
total

Ancho 
de 

cabeza

Espesor 
de cabeza

Largo 
de Cabeza

Ancho de 
Mango

Espezor 
de Mango Empaque

ESD-
741OF Foam/6” 168mm

(6.62”)
5.18mm
(.204”)

5mm
(.2”)

17mm
(.67”)

4mm
(.158”)

4mm
(.158”)

100 pzas/bolsa (2 bolsas internas con 
50 pzas)

40 bolsas/Caja

ESD-740F Foam/6” 165mm
(6.5”)

6mm
(.24”)

5.5mm
(.217”)

17mm
(.67”)

3mm
(.12”)

3mm
(.12”)

500 pzas/bolsa (5 bolsas internas con 
100 pzas)

30 bolsas/Caja

ESD-
740P

165mm
(6.5”)

165mm
(6.5”)

6mm
(.24”)

2mm
(.079”)

17mm
(.67”)

3mm
(.12”)

3mm
(.12”)

500 pzas/bolsa (5 bolsas internas con 
100 pzas)

30 bolsas/Caja

ESD-750F Foam/3” 79mm
(3.11”) 2.5mm 3.5mm

(.138”)
11mm
(.44”)

2.2mm
(.087”)

2.2mm
(.087”)

500 pzas/bolsa (5 bolsas internas con 
100 pzas)

50 bolsas/Caja

ESD-
750GF Foam/3” 79mm

(3.11”)
3mm
(.12”)

3mm
(.12”)

10mm
(.395”)

2.2mm
(.087”)

2.2mm
(.087”)

500 pzas/bolsa (5 bolsas internas con 
100 pzas)

50 bolsas/Caja

FOR01113 Estructura de ficha técnica


	Diapositiva 1

