

# Descripción

Hisopo ESD para cuarto limpio, con 3 diseños disponibles, cabeza de poliéster, cabeza de espuma de poliuretano y \_\_\_, sellado térmico y mango de polipropileno.  
Excelente absorción de químicos y solventes

## Usos

- +Uso Industrial
- +Aeroespacial
- +Uso industrial
- farmacéutica
- +Uso en procesos especiales
- +Automotriz

## Características

- Excelente resistencia
- Sin partículas de carbón, metales o contaminantes iónicos antiestáticos
- Excelente compatibilidad con solventes y resistencia química
- No genera fibras sueltas o partículas
- Bueno para trabajo de tolerancia ajustada
- El sellado térmico elimina el riesgo de contaminación por adhesivos

## Conservación del Empaque

- +Consérvese en un lugar fresco y seco.
- +No guardar por encima de 40 C.
- +Proteja de la caja abierta de la luz directa del
- +El almacenamiento inadecuado reducirá la vida útil del producto.
- +Vida Útil del producto, 48 meses.

## Especificaciones

Núm. Parte	Producto	Material/dimension	Largo total	Ancho de cabeza	Espesor de cabeza	Largo de Cabeza	Ancho de Mango	Espezo de Mango	Empaque
ESD-741OF		Foam/6"	168mm (6.62")	5.18mm (.204")	5mm (.2")	17mm (.67")	4mm (.158")	4mm (.158")	100 pzas/bolsa (2 bolsas internas con 50 pzas) 40 bolsas/Caja
ESD-740F		Foam/6"	165mm (6.5")	6mm (.24")	5.5mm (.217")	17mm (.67")	3mm (.12")	3mm (.12")	500 pzas/bolsa (5 bolsas internas con 100 pzas) 30 bolsas/Caja
ESD-740P		165mm (6.5")	165mm (6.5")	6mm (.24")	2mm (.079")	17mm (.67")	3mm (.12")	3mm (.12")	500 pzas/bolsa (5 bolsas internas con 100 pzas) 30 bolsas/Caja
ESD-750F		Foam/3"	79mm (3.11")	2.5mm	3.5mm (.138")	11mm (.44")	2.2mm (.087")	2.2mm (.087")	500 pzas/bolsa (5 bolsas internas con 100 pzas) 50 bolsas/Caja
ESD-750GF		Foam/3"	79mm (3.11")	3mm (.12")	3mm (.12")	10mm (.395")	2.2mm (.087")	2.2mm (.087")	500 pzas/bolsa (5 bolsas internas con 100 pzas) 50 bolsas/Caja

# CT-ESD-CODIGO

Ficha Técnica

